[bookmark: _page_4_0]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  МКОУ «Ашалинская ООШ»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]От13.04.2022	№14

«Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений»

На основании ФЗот25.12.2008г.№273-Ф3«О противодействии коррупции».Пп"б"пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля2013г.N309"О мерах	по реализации	отдельных	положений	Федерального	закона	"О противодействии  коррупции".В соответствии сост.13.3Федерального закона от 25 декабря 2008г .N273-ФЗ"О противодействии коррупции".

                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных правонарушений:
Зубаирова Ш.З..-,зам. директора  по УВР, Хайбулаев Д.М.
председателя  ПКП, Гереева А.С. учителя по истории
2.Ответственным за профилактику коррупционных правонарушений:
2.1.Ознакомить работников под подпись с нормативными документами, регламентирующими	вопросы	предупреждения	и	противодействия коррупции в организации;
2.2.	Провести	до	30.11.2022	г.	обучающие	мероприятия	по	вопросам профилактики и противодействия коррупции;
2.3.	Организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения(соблюдения) антикоррупционных  стандарт о випроцедур;
2.4.	В	начале	каждого	учебного	года	давать	периодическую	оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтверждённых такими рисками,	и	разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;
2.5.	Ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции.
3. Зубаирова Ш.З., зам. директору по УВР:
[bookmark: _page_5_0]3.1.	Включить воспитательные программы в разделы по антикоррупционной политике.
4.Разместить	на	сайте	школы	пакет	нормативных	документов	по антикоррупционной политике.
Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                 Хайбулаев Х.И.